
ZPRAVODAJ  

SK JISKRA RÝMAŘOV  

 

 

č.7 

SK Jiskra Rýmařov – SFC Opava „B“ 
1.kolo Moravskoslezské divize F 

sobota 30.10.2021, 14:30 

 
 
 

 

  

 
 
 

                            

www.jiskrarymarov.cz      SK Jiskra Rýmařov      @jiskrarymarov 



SK Jiskra Rýmařov – SFC Opava „B“ 
sobota 30. října 2021, 14:30  
Hřiště č. 1, Rýmařov 
Rozhodčí: Paskal Trigas – Jiří Wawrzyk, Jiří Macrineanu 
 
Program 1. kola Moravskoslezské divize F: 
30. říjen; 14:30 FC Heřmanice Slezská – MFK Havířov 
30. říjen; 14:30 SŠK Bílovec – SK Dětmarovice 
30. říjen; 14:30 SK Jiskra Rýmařov – Slezský FC Opava „B“ 
31. říjen; 10:15 MFK Karviná „B“ – MFK Vítkovice 
31. říjen; 14:00 FK SK Polanka n. O. – 1. BFK Frýdlant n. O. 
31. říjen; 14:00 SK Beskyd Frenštát p. R. – FK Nový Jičín 
31. říjen; 14:30 FC Bospor Bohumín – FC Slavoj Olympia Bruntál 
 

VÝSLEDKOVÝ SERVIS DIVIZE F 
Výsledky 13 . kola 

Nový Jičín Heřmanice 7:1 (4:0) 

B: 38., 48. a 56. Zagol, 1. Mrkvička, 14. Heiník, 23. Nieslanik, 89. Magdon –  
83. Kaspřík 

Dětmarovice Frenštát p. R. 4:1 (1:0) 

B: 27. a 75. Řapek, 53. Jež, 85. Staško – 82. Klimpar 

Frýdlant n. O. Bílovec 0:2 (0:1) 

B: 12. Limanovský, 71. Střelec 

Vítkovice Polanka n. O. 2:0 (1:0) 

B: 23. a 84. Jaroň 

Havířov Bohumín 1:1 (0:0) 

B: 90.+2 Wojnar – 46. Hanus 

Karviná „B“ Opava „B“ 1:2 (0:2) 

B: 54. Římanek – 29. Putyera, 45. Ščudla 

Bruntál Rýmařov 0:0 

 
Tabulka Moravskoslezské Divize F 

1. Polanka n. O. 8 2 2 20:9 26 

2. Frýdlant n. O. 7 4 1 27:14 25 

3. Bílovec 7 2 3 33:22 23 

4. Rýmařov 7 2 3 26:15 23 

5. Frenštát p. R. 6 2 4 19:14 20 

6. Opava „B“ 5 3 4 24:15 18 

7. Nový Jičín 5 3 4 24:16 18 

8. Vítkovice 5 1 6 24:22 16 

9. Bohumín 4 4 3 13:12 16 

10. Karviná „B“ 5 0 6 28:18 15 

11. Bruntál 3 4 5 13:22 13 

12. Dětmarovice 3 1 8 17:31 10 

13. Havířov 1 3 8 13:33 6 

14. Heřmanice 1 1 10 10:45 4 



POSLEDNÍ ZÁPASY 

SK Jiskra Rýmařov MFK Havířov 

12. kolo, 16. 10. 2021, 14:30, Hřiště Rýmařov, rozhodčí: Petr Mayer 

 4 – 0  

54. a 85. Jeřábek, 31. Konečný, 57. Navrátil  

ŽK: J. Furik ŽK: Zupko, Zbavitel 

Kameník – D. Furik (76. Tihelka), K Kocúr, 
Kolísek (65. J. Kocúr), Hleba – Procházka, M. 
Furik (46. Kršek), Konečný, J. Furik – Jeřábek, 
Navrátil. Trenér Milan Furik. 

Kroužek – Kisza, Bajzath, Matušovič (46. 
Draxler), Velčovský (88. Čipel) - Podešva, 
Zupko, Skoupý, Heller –  Zbavitel, Wojnar. 
Trenér Miroslav Matušovič. 

Před 14 dny si svěřenci trenéra Furika s chutí zastříleli proti tápajícímu Havířovu. Favorita 
nasměroval za třemi body premiérovou trefou za Jiskru Rýmařov ve 31. minutě záložník Václav 
Konečný. Houževnatý odpor Havířova zlomili rýmařovští fotbalisté po změně stran dvěma 
rychlými trefami v rozmezí 54. a 57. minuty, kdy se prosadili Pavel Jeřábek a Petr Navrátil. 
Definitivní tečku za vysokým vítězstvím Jiskry udělal v 85. minutě její nejlepší střelec Pavel 
Jeřábek.  
„Výsledek 4:0, navíc s nulou… Pokračujeme na vítězné vlně, po té nevydařené sérii, kterou jsme 
měli. Takže v tomhle ohledu jsem určitě spokojený. Začátek zápasu měl náboj. Na naší straně bylo 
hodně nervozity. Soupeř byl agresivní, hodně nás dostupovali, čímž nás dostávali neustále pod tlak 
při rozehrávce. Celé to bylo o tom, že soupeř hodně napadal a byl v pohybu. Ta úvodní 
dvacetiminutovka od nás nebyla dobrá,“ hodnotil zápas Milan Furik.  

 

FC Slavoj Olympia Bruntál SK Jiskra Rýmařov 

13. kolo, 24. 10. 2021, 14:30, Bruntál, rozhodčí: Ondřej Vlk 

 0 – 0  

ŽK: Sekanina, Hanel, Ostrák, Orság ŽK: Hleba, Kolísek, K. Kocúr, Konečný 
ČK: 81. Konečný 

Šidlák – Galus, Kušnír, Vojtík, Hanel – Šindler, 
Slavík, Hapka (54. Urban), Sekanina (54. Ostrák) 
– Cabal (54. Blažek), Orság. Trenér Martin 
Kotala. 

Kameník – D. Furik (78. Tihelka), Kolísek,  
K. Kocúr, Hleba – Navrátil (68. Kršek), Konečný, 
M. Furik, J. Furik, Procházka – Jeřábek. Trenér 
Milan Furik. 

V okresním derby mezi Slavojem Olympií a Jiskrou 910 ohlášených diváků, kteří sledovali zápas na 
hřišti v Bruntále, branku nevidělo. Rýmařovští nevyužili velké šance v úvodu zápasu, kdy nejprve 
v 5. minutě Jeřábek trefil břevno, a o minutu později Michal Furik ve vyložené šanci napálil míč jen 
do obránce, čekajícího na brankové čáře. A protože domácí brankář Šidlák zneškodnil další dva 
pokusy Jeřábka, a v nastaveném čase se netrefil ani domácí Orság, rozešli se oba rivalové smírně. 
Jiskra Rýmařov zápas dohrávala bez vyloučeného Václava Konečného, který musel hřiště opustit 
po dvou žlutých kartách. 
„Bohužel jsme doplatili na neproměněné šance v prvním poločase, v němž jsme měli převahu. 
Vytvořili jsme si tři, čtyři gólové situace. Minimálně dvě z nich byly stoprocentní a měly být 
proměněny,“ vyjádřil se k utkání po jeho konci Milan Furik. 



SK Jiskra Rýmařov Slezský FC Opava „B“ 

  
1946 Založení 1945 

6. místo Loňské umístění 5. místo 

4. místo Aktuální umístění 6. místo 

23 Body 18 

26 Góly vstřelené 24 

15 Góly obdržené 15 

Milan Furik Předseda klubu Zdeněk Viktorin 

Milan Furik Trenér Lukáš Černín 

25,1 let Věkový průměr kádru 18,7 let 

Petr Kameník Nejstarší hráč Jan Schaffartzik 

Roman Hradil Nejmladší hráč Matěj Krömer 

Pavel Jeřábek (11 Nejlepší střelec Adam Ščudla (4) 

Petr Kameník (3) Čistá konta Erik Schönwalder 

David Hleba (4) Žluté karty Teodor Janjuš, Lukáš 
Katschmarz, Tomáš Kirschner, 

Matěj Silber (všichni 2) 

Václav Konečný (1) Červené karty Bartosz Pikul (1) 

POSLEDNÍ SOUTĚŽNÍ ZÁPASY 

Bruntál – Rýmařov 0:0 D13 1:2 Karviná „B“ – Opava „B“ 

Rýmařov – Havířov 4:0 D12 6:0 Opava „B“ – Bruntál 

Nový Jičín – Rýmařov 1:2 D11 1:1 Polanka n. O. – Opava „B“ 

POSLEDNÍ VZÁJEMNÉ ZÁPASY 

2020/21 Jiskra Rýmařov – Slezský FC Opava „B“ 2:0 

2019/20 Jiskra Rýmařov – Slezský FC Opava „B“ 2:2 

 
 
2020/21 Rýmařov – Opava „B“   2:0 (1:0) 
B: 16. a 89. Jeřábek. 
ŽK: Pauler, Kučera – Katschmarz, Gorčica. 
Rýmařov: Kameník – Miškev, Kršek (86. D. Furik), Němec (79. Pauler), Jeřábek, M. Furik, K. Kocúr, 
Kučera, Zifčák, Hleba, Kolísek (53. Hradil). Trenér Milan Furik. 
Opava „B“: Lasák – Vrána, Gorčica, Kuča (67. Katschmarz), Jelínek, Darmovzal, Mičola (67. Janjuš), 
Koschatzký, Večerka, Dedič, Ščudla. Trenér Lukáš Černín. 
 
2019/20 Rýmařov – Opava „B“ 2:2 (1:2) 
B: 25. Dydowicz, 62. Šupák – 19. Stáňa, 31. Hleba (vl.). 
ŽK: J. Furik, Šupák, K. Kocúr, Tomeček – Souček, Zapalač, Řezníček, Helebrand. 
Rýmařov: Kameník – P. Kundrátek, L. Kundrátek, Navrátil, J. Furik (56. Tomeček), Dydowicz, K. Kocúr, 
Kučera, Šupák (90.+2 György), Němec, Hleba (82. D. Furik). Trenér Milan Furik 
Opava „B“: Šrom – Dybal, Rychlý, Helebrand, Stáňa (74. Musila), Veselý (15. Hluchý), Darmovzal, 
Řezníček, Sus (80. Harazim), Zapalač (74. Večerek), Souček. Trenér Lukáš Černín 
 
 



MUŽI 
SOUPISKA SK Jiskra Rýmařov: 

Č BRANKÁŘ NAR OZ MIN VN ŽK ČK 

1 Petr Kameník 5. 7. 1987 10 933 3 2 0 

18 Libor Baroš 29. 9. 1994 1 95 0 0 0 

Č OBRÁNCE NAR OZ MIN G ŽK ČK 

3 David Furik 26. 1. 1995 11 597 0 1 0 

7 Michal Procházka 17. 2. 1990 10 921 0 1 0 

12 Kamil Kocúr 12. 12. 1987 9 767 0 1 0 

13 Jan Kocúr 8. 8. 1997 9 393 1 0 0 

14 Pavel Kučera 3. 10. 1991 6 563 1 1 0 

19 David Hleba 12. 6. 1998 9 814 0 4 0 

20 Jan Kolísek 4. 1. 1998 11 1004 1 2 0 

Č ZÁLOŽNÍK NAR OZ MIN G ŽK ČK 

2 Oganes Krywda 23. 8. 2003 3 130 0 0 0 

4 Roman Hradil 19. 10. 2003 4 44 0 0 0 

5 Petr Kršek 8. 3. 1991 9 341 0 1 0 

9 Jiří Furik 5. 8. 1991 10 925 1 3 0 

11 Michal Furik 14. 7. 1992 11 939 1 1 0 

17 Václav Konečný 7. 6. 1992 11 1004 1 2 1 

 Radek Němec 20. 8. 1992 0 0 0 0 0 

 Lukáš Zifčák 14. 12. 1992 0 0 0 0 0 

Č ÚTOČNÍK NAR OZ MIN G ŽK ČK 

6 Jan Tihelka 31. 8. 2002 9 144 0 0 0 

6 Jakub Ujfaluši 1. 4. 2003 1 15 0 0 0 

8 Petr Navrátil 15. 9. 1994 10 883 6 3 0 

10 Pavel Jeřábek 7. 4. 1992 9 787 11 2 0 

REALIZAČNÍ TÝM 

Milan Furik Trenér 

Kamil Jahoda Vedoucí mužstva 

Kamila Franková Masérka 

Daniel Šoltés Fyzioterapeut 
 
 

ROZHOVOR S TRENÉREM 
Milan Furik: Výkon z Bruntálu se nesmí opakovat. 

Před utkáním s Opavou upozornil trenér Milan Furik na skutečnost, že soupeř může v Rýmařově 

nasadit hned několik hráčů z prvního týmu. Zároveň své svěřence nabádal, aby se vyhnuli chybám, 

které je stály lepší výsledek před týdnem v Bruntále. 

Poslední zápas nás čeká proti rezervě Opavy. Je pro vás těžko čitelná? 

„Vzhledem k tomu, jak se vyvinula situace, kdy áčko Opavy tento víkend vůbec nehraje, tak je pro mě 

hodně nečitelný. Druholigový zápas Opavy totiž byl kvůli covidu v týmu Varnsdorfu, s nimiž měli hrát, 

odložen. Přímo se tak nabízí, že k nám v sobotu přijede soupeř, který bude posílen o řadu hráčů 

druholigového áčka. Zejména o hráče, kteří nemají zápasové vytížení, ale s áčkem trénují a jsou 

během zápasů na lavičce, tak zřejmě proti nám dostanou příležitost.“ 



Vy sám jste v Opavě působil, stejně tak řada vašich svěřenců. Bude to pro vás prestižní utkání? 

„Už je to delší dobu, co jsem tam byl. S  trenéry se sice znám, ale hráči se již kompletně obměnili. Za 

béčko bude hrát hodně mladých. Já k tomu přistupuji jako ke každému utkání.“ 

Co musí váš tým zlepšit, aby se neopakoval horší výkon ze 2. poločasu v utkání proti Bruntálu? 

„No já bych řekl, že se výkon proti Bruntálu nesmí vůbec opakovat. Nešlo jen o 2. poločas, 

nespokojen jsem byl i s výkonem v  1. půli. Je potřeba, aby hráči plnili pokyny, které mají. Což 

v Bruntále vůbec neplnili. Dělali jsme spoustu chyb, ztratili jsme střed hřiště, nebyli jsme silní ani na 

krajích. Hráči musí více využít své individuální dovednosti. Musí to být dobrý kolektivní výkon, 

podpořený zároveň dobrým výkonem jednotlivců. Doufám, že se jim zápas podaří víc, než ten 

z minulého týdne.“ 

Proti Bruntálu se vykartoval Václav Konečný. Jak moc velká je to pro vás komplikace a kým jej 

případně nahradit? 

„Kvůli absenci Konyho musíme trochu změnit rozestavení. Vrátíme se k tomu, co jsme praktikovali 

v době, kdy v našem týmu ještě nebyl. Kvůli němu jsme rozestavení i hru trochu změnili, abychom 

využili jeho schopností. Tím, že se vykartoval a dostal stopku na jeden zápas tak na to musíme 

reagovat. Pár variant samozřejmě máme. Když přijdete o hráče, tak je to komplikace vždy. Tým by 

si s tím však měl poradit. Jsou zde hráči, kteří čekají na svoji šanci.“ 

 

SOUPEŘ 
SFC Opava „B“ 
Rezerva ještě loni prvoligové Opavy je pro soupeře velice nečitelným 
protivníkem. Slezané totiž disponují velkým počtem hráčů, za B-tým nastupují i 
hráči A-týmu, či opavské devatenáctky a nižších kategorií. V divizi tak nasadili již 
32 hráčů, tedy druhý nejvyšší počet po rezervě Karviné.  
 
Trenér Lukáš Černín tak využil služby řady hráčů, kteří ještě v loňské sezóně 
nastupovali ve FORTUNA:LIZE, a letos hrají za slezský klub ve 2. lize. Jde například o 
Denise Darmovzala, Olivera Putyeru, či brankáře Kryštofa Lasáka. Za rezervu letos nastoupil i 
opavský talent Tomáš Rataj. Jedním z nezvučnějších jmen, které na soupisce opavské rezervy 
nalezneme, je bývalý ligový hráč Baníku Ostrava Tomáš Mičola.  
 
Opava své letošní výsledky v divizi rozdělila rovným dílem. První polovina soutěže týmu Lukáše 
Černína vůbec nevyšla. V úvodních šesti kolech totiž ani jednou nezvítězili a posbírali pouhé dva 
body. Od poloviny září se však drží na vítězné vlně, ze šesti následujících zápasů dokázali pětkrát 
zvítězit a jednou remizovat. Nejvyšší výhry dosáhli před 14 dny, když zdolali Bruntál vysoko 6:0. 

 

 Zajímavost  
– za klub SFC Opava (mládež - muži) hrálo v minulosti 8 hráčů z aktuální soupisky mužů SK Jiskra 
Rýmařov a trenér Milan Furik tam trénoval mužstva od U15 až do U19 
- konkrétně jsou to hráči: Jiří Furik, Michal Furik, Petr Kršek, Pavel Jeřábek, Jan Kolísek, Pavel 
Kučera, David Furik a Radek Němec 

 



 
Hráči, kteří letos za SFC Opava „B“ nastoupili 
 

Brankáři Narozen OZ VN 

Mikuláš Kubný 2004 5 0 

Kryštof Lasák 1996 1 0 

Štěpán Rolný 2001 2 0 

Erik Schönwalder 2003 5 3 

Matyáš Thimel 2004 0 0 

Jeroným Vltavský 2004 0 0 

Jan Vyklický 2000 0 0 

Hráči do pole Narozen OZ VG 

Josef Bystřičan 2002 11 0 

Zbyněk Celta 2001 11 0 

Denis Darmovzal 2000 1 0 

Adam Dušek 2001 5 0 

Adam Gorčica 2001 7 0 

Lukáš Chudý 2002 3 0 

Teodor Janjuš 2001 12 2 

Filip Jelínek 2002 10 0 

Jan Kadlec 1999 1 0 

Lukáš Katschmarz 2001 11 1 

Tomáš Kirschner 2002 12 1 

Tomáš Koschatzký 2000 4 0 

Matěj Krömer 2004 1 0 

Roderik Kutty 2002 0 0 

Sebastian Latoň 2002 10 0 

David Macháček 2000 4 1 

Tomáš Mičola 1988 8 2 

Bartosz Pikul 1997 3 1 

Luka Pisačič 1997 1 0 

Oliver Putyera 1997 8 3 

Tomáš Rataj 2003 2 1 

Adam Rychlý 1998 1 1 

Jan Schaffartzik 1987 2 0 

Matěj Silber 2002 8 1 

Dominik Smékal 1998 7 1 

Adam Ščudla 2001 10 4 

Dalibor Večerka 2003 1 0 

Vít Veselý 2000 11 3 

František Žídek 2002 9 0 

Realizační tým 

Lukáš Černín Hlavní trenér 

Tomáš Mičola Asistent trenéra 

Filip Tománek Vedoucí mužstva 

Karel Blokeš Masér 

zdroj: is.fotbal.cz 
OZ – odehrané zápasy 
VN – vychytané nuly 
VG – vstřelené góly 

 

ROZHOVOR 
Petr Kršek: V Rýmařově máme skvělou partu. Nejlepší, co jsem zažil 
Rozhovor do zápasového zpravodaje nám tentokrát poskytl Petr Kršek, který je v týmu trenéra 
Furika tak trochu univerzálem. Jak sám totiž podotkl, nastupuje v útoku, záloze, ale v letošní 
sezóně již musel zaskakovat i na pozici obránce. Co všechno dalšího na sebe prozradil? 
 
Klasická otázka na úvod. Jaké byly tvé fotbalové počátky? 
„Začínal jsem v přípravce v Břidličné, kde jsem zůstal až do mladších žáků. Pak si mě vyhlédl Milan 
Furik do Rýmařova. Už přede mnou šel z Břidličné stejným směrem Pavel Kučera. Pak následovali 
další kluci, kteří z Břidličné šli do Jiskry. Němi a další. Milan byl tehdy i u nás doma. Pamatuji si, že 
přestup řešil s mojí mamkou. V Rýmařově jsem byl až do starších žáků.“ 
 
Tvé další kroky vedly do Opavy.  
„Milan Furik tehdy dostal nabídku z Opavy, aby šel trénovat starší žáky. Měl za úkol je zachránit 
v lize. On tu nabídku přijal a vzal sebou Jirku (Furika – pozn.) a mě. Podařilo se nám ligu zachránit, 
čímž jsme splnili cíl. V Opavě jsem pak byl i v dorosteneckých kategoriích. V devatenáctce jsem se 
opět potkal s trenérem Furikem. V jednom týmu měl tehdy mě, Jirku nebo Míšu. O kategorii níž zase 
hrál Jeřáb (Pavel Jeřábek – pozn.). Všichni jsme společně bývali i na intru v Opavě.“ 
 



 
Jak se tvůj přestup do Opavy vlastně odehrál? 
„Hráli jsme zápas proti Frýdku-Místku. Myslím, že Jirka o to našem přestupu věděl už před utkáním, 
ale mě to tehdy neřekli, protože bych to v hlavě asi nepobral. Víš jak – jsi v Břidličné, přestoupíš do 
Rýmařova, kde už kluci byli výkonnostně úplně někde jinde. Takže už tohle jsem v sobě dost kousal. 
Na druhou stranu mě to bavilo, protože jsem měl velkou konkurenci. Díky tomu jsem se stával lepším 
hráčem. Přestup do Opavy pro mě byl velký boom. Kluk, který před 4 roky byl na hřišti v Ryžovišti a 
Břidličné, najednou jde hrát žákovskou ligu za Opavu proti Brnu. I když ten první zápas jsem vlastně 
nakonec ani nehrál. Milan mi tehdy říkal, že mi nestihli včas vyřídit registračku. Jak jsem už říkal, 
žákovskou ligu jsme tenkrát udrželi.“ 
 
Do Rýmařova jsi se poprvé vrátil v osmnácti letech?  
„V Opavě jsem strávil celý dorost. Pak následoval přesun do béčka mužů, ale to mě nebavilo. Od 
pondělí do pátku jsem trénoval, v sobotu pak volal trenér, že někteří kluci z áčka, bylo jich třeba pět, 
jdou hrát za béčko, a že my hrát nebudeme. Tak jsem se zkusil zeptat v Rýmařově. Chtěl jsem hrát 
zase tady. Od osmnácti jsem byl nějakou dobu tady.“ 
 
Byl jsi poměrně dlouho pracovně v Anglii. Když jsi se vrátil, zamířil jsi znovu do Jiskry. Neměl jsi i 
jiné možnosti? 
„Pamatuji si to úplně přesně. Vrátil jsem se z Anglie, hned druhý den na to jsem šel pokecat s Jirkou 
Furikem, protože jsme se dlouho neviděli. Milan mi tehdy řekl, že béčko bude hrát další den přátelák 
ve Velké Štáhli, jestli to nechci jít zkusit. Tak jsem šel. Áčko tehdy hrálo ještě 3. ligu. Ale i tam mám 
jeden start. Hrál jsem snad dvě minuty proti Petřkovicím. Jezdíval jsem sice s nimi na zápasy, ale 
věděl jsem, že hrávat nebudu. 3. liga byla výkonnostně úplně jinde. Občas mě i štvalo, že jsem s nimi 
jezdil na zápasy, přitom jsem věděl, že na to fyzicky nemám.“ 
 
Tak byl jsi přece jen dlouho mimo. 
„No jasně. Jak jsem přijel z Anglie, tak jsem si říkal, že to bude dobrý. Šel jsem na trénink, začali jsme 
běhat na umělce kolečka. První dvě kola… říkám si, že je to v pohodě. U šestého mi došlo, že už 
nemohu. Ztrácel jsem a borci mě předbíhali třeba o kolo. Přitom, když jsem byl mladší, tak jsem 
v běhu patřil mezi ty nejlepší v týmu, v Rýmařově i Opavě. V Anglii jsem sice hrál tu jejich Sunday 
league, nebo zápasy proti Polákům a Angličanům, případně nějaké charitativní turnaje. Ale pak jsem 
se vrátil do Česka. V Rýmařově třikrát týdně trénink, příprava…  Několikrát jsem chtěl jít za Milanem 
Furikem s tím, že skončím.“ 
 
Co tě tehdy udrželo u týmu? 
„Říkal jsem si, že je tady super parta. Zažil jsem často v týmech, kde jsem hrával, že třeba vznikly tři 
skupiny. Jednu partu tvořili hráči, kteří dojížděli, další tvořili starší hráči, a svoji měli i mladší. Ale teď, 
co máme v Rýmařově, tak je asi nejlepší, jakou jsem zažil. Není tady nikdo, kdo by narušoval kabinu. 
Je to hodně rodinné. Milan má talent to, aby přivedl charakterově dobré kluky. Jeřába jsem znal. 
Navrc je super kluk, to samé Kony i Prochy.“ 
 
Do zápasů většinou chodíš jako střídající hráč. Neštve tě to někdy? 
„Já si myslím, že jsem pro trenéra dvanáctý hráč. Upřímně, beru to. Protože jsem rád, že tady mohu 
hrát. Vážím si toho. Měl jsem třeba i myšlenky, že bych šel hrát za Ryžoviště, nebo nějaké jiné vesnice 
kolem. Pak si ale říkám, že dokud mohu, tak chci hrát za Rýmařov. Zatím se mi vyhýbají zranění. 
Doposud mě třeba nikdy netrápila kolena. Drží mě hodně parta, která tady je. Nemám problém s tím, 
že začínám zápasy na lavičce. Na pozicích, kde bych mohl hrávat, jsou lepší kluci. V útoku Jeřáb, na 



lajně Navrc a Prochy, ve středu pak Míša, Jirka a Kony. Všichni jsou to výborní hráči. Jsem typ hráče, 
který klidně odjezdí 45 minut naplno. Ve chvíli, kdy vím, že mám dost, řeknu si u trenéra o střídání. 
Nemám rád, když jde do zápasu někdo jen na půl plynu a nedává do toho všechno.“ 
 
Vizitka hráče:  Petr Kršek  
Narozen:  8. březen 1991 
Místo narození: Ostrava 
Číslo dresu:  5 
Pozice: Záložník a útočník (jak se trenér 

rozhodne – nedávno jsem hrál i beka) 
Výška:   173 
Váha:   67 
 
Kariéra:  2001 – 2004 TJ Břidličná 
   2004 – 2005 SK Jiskra Rýmařov 
   2005 – 2010 Slezský FC Opava 
   2010 – 2013  SK Jiskra Rýmařov 
   2013   Slezský FC Opava 
   2014  TJ Břidličná 
   2014 – 2019 Dynamo Ryžoviště 
   2019 –  SK Jiskra Rýmařov 
 
Oblíbené jídlo: Cokoliv, co mi uvaří babička. 
Oblíbený film: Těch bude víc. Zelená míle. Okresní přebor, protože ten je hodně autentický. No a 
taky Já, mé druhé já a Irena. A cokoliv s Jimmem Carreyim. Mám hodně rád komedie. 
Oblíbený herec: Johnny Sins (Kamil Jahoda). Spoluhráči budou vědět. (směje se) 
Oblíbený fotbalový klub: Arsenal a Jiskra Rýmařov. 
Oblíbená hudba: Cokoliv kromě dechovky. 
Fotbalový vzor: Jednoho říct nemůžu. Líbil se mi vždy David Beckham. Taky Thierry Henry. Potom 
ještě Guti, který hrál za Real Madrid. A zapomenout nesmím ani na Jardu Kužela. 
Ideální dovolená: Sedm dní nic nedělání. All inklusive a nic neřešit. Hlavně v teple a u moře. I když 
spokojený bych byl i na Mácháči. 
Největší fotbalový zážitek: Když jsem se byl poprvé podívat na Arsenal. Byl to zápas proti 
Liverpoolu. Byl to brutální nářez. Tohle v Česku nezažiješ. Ač jsem fanoušek Arsenalu, velký dojem 
na mě udělali fanoušci Liverpoolu. Měli jeden sektor a přeřvali celý stadion. Pokud jde o moji 
kariéru, tak rád vzpomínám na dobu, kdy jsme v Opavě zachránili žákovskou ligu. Ale hodně se mi 
líbí i současné období. 
Životní cíl: Být zdravý. A aby byli zdraví i všichni kolem mě – kluci v kabině i všichni, které mám rád. 
 

MLÁDEŽ 

Dorostenci 
Sedmnáctka i devatenáctka Jiskry Rýmařov pokračují v krajských přeborech ve výborných výkonech 
z minulých týdnů.  Před 14 dny odehrály své zápasy na půdě Kravařů, kde shodně zvítězili 5:0.   
 
Dorostencům se dařilo i minulý víkend v okresním derby proti Bruntálu. U19 vedená Martinem 
Čechákem uspěla 5:1. V utkání řádil zejména Roman Marek, který vstřelil hattrick. Marek následně 
nastoupil i za sedmnáctku, kde pro změnu vstřelil branek pět. I díky tomu svěřenci Františka Pohanky 
zvítězili vysoko 8:1. 



Soupiska Jiskry U19 
Brankář: Jan Batla 
Hráči do pole: Ondřej Hrabina, Roman Hradil, Filip Köhler, Sebastian Kraus, Milan Křepelka, Oganes 
Krywda, Matěj Němec, Tomáš Palys, Matěj Papaj, Jakub Ujfaluši 
Trenér: Martin Čechák 
 

Krajský přebor staršího dorostu 

1. Rýmařov 11 0 2 57:14 33 

2. Bílovec 10 1 1 62:5 31 

3. Frenštát p. R. 9 2 1 40:13 29 

4. Hlubina 9 0 4 60:29 27 

5. Krnov 7 3 3 37:29 24 

6. Slavia Opava 6 1 4 51:27 19 

7. Darkovičky 5 3 4 26:35 18 

8. Vřesina 5 1 6 28:37 16 

9. Velká Polom 4 1 7 27:37 13 

10. Petřkovice 3 2 7 15:26 11 

11. Bruntál 3 2 7 20:45 11 

12. Kravaře 3 1 8 14:37 10 

13. Horní Suchá 3 0 9 16:48 9 

14 Kobeřice 2 1 9 24:52 7 

15. Frýdlant n. O. 2 0 8 12:55 6 

 
Soupiska Jiskry U17 
Brankář: Adam Přecechtěl 
Hráči do pole: Lukáš Buršík, Adam Černíček, Václav Černín, Michal Černohorský, Jakub Černý, Jakub 
Gorčík, Ondřej Hrnčíř, Ondřej Křenek, Roman Marek, Marcel Mihál, David Mlčák, Tomáš Polách, 
Eathan Mark Pospíšil, Milan Pospíšil, Sebastián Schwarz, Jakub Tomášek, Roland Wenzel, Jan 
Zapletal 
Trenér: František Pohanka 
 

Krajský přebor mladšího dorostu 

1. Bílovec 12 0 0 76:10 36 

2. Rýmařov 11 0 2 65:19 33 

3. Velká Polom 9 0 3 45:24 27 

4. Kobeřice 8 1 3 68:25 25 

5. Krnov 8 1 4 55:22 25 

6. Vřesina 8 0 4 45:32 24 

7. Kravaře 6 1 5 36:36 19 

8. Horní Suchá 6 0 6 35:42 18 

9. Frenštát p. R. 5 0 7 31:53 15 

10. Slavia Opava 4 2 5 22:25 14 

11. Hlubina 4 1 7 39:29 13 

12. Darkovičky 3 1 8 22:43 10 

13. Petřkovice 1 0 11 11:55 3 

14. Frýdlant p. R. 1 0 10 12:89 3 

15. Bruntál 0 1 11 14:72 1 



Žáci 
Za uplynulé dva týdny se dařilo i mladším žákům Jiskry Rýmařov pod vedením trenéra Přecechtěla, 
kteří před 14 dny zvítězili na půdě Havířova 3:1. Ještě lépe se jim pak dařilo v okresním derby proti 
Bruntálu, v němž uspěli v poměru 8:0. V tomto utkání vstřelil Radim Přecechtěl pět branek. 
Naopak patnáctka Jiskry posbírala za stejné období pouze bod. Svěřenci Petra Pally nejprve nevyužili 
dvoubrankové vedení proti Havířovu, s nímž se nakonec rozešli smírně 2:2. Minulý víkend pak jako 
jediné rýmařovské družstvo nestačili na Bruntál, jemuž podlehli 0:6. 
 
 

Krajský přebor starších žáků 

1. Bruntál 11 0 1 78:12 33 

2. Nový Jičín 9 0 2 52:19 27 

3. Slavia Opava 8 0 2 64:14 24 

4. Karviná „B“ 8 0 3 70:25 24 

5. Stará Bělá 8 0 3 62:20 24 

6. Jablunkov 6 1 4 43:27 19 

7. Krnov 6 0 5 35:36 18 

8. Fr.-Místek „B“ 4 1 5 33:26 13 

9. Rýmařov 3 3 5 31:29 12 

10. Horní Suchá 4 0 8 40:55 12 

11. Vřesina 4 0 7 28:49 12 

12. Havířov 2 1 8 33:56 7 

13. Brušperk 1 0 10 9:103 3 

14. Kopřivnice 0 0 11 5:112 0 
 

 

Krajský přebor mladších žáků 

1. Slavia Opava 9 0 0 84:13 27 

2. Karviná „B“ 7 2 0 62:13 23 

3. Havířov 6 2 1 39:15 20 

4. Kopřivnice 6 1 2 52:21 19 

5. Brušperk 5 1 3 56:25 16 

6. Stará Bělá 5 1 3 49:51 16 

7. Rýmařov 5 0 4 37:24 15 

8. Jablunkov 4 1 4 25:24 13 

9. Nový Jičín 4 0 5 56:34 12 

10. Krnov 3 1 5 29:31 10 

11. Vřesina 3 0 6 29:26 9 

12. Fr.-Místek „B“ 1 1 7 24:56 4 

13. Bruntál 1 0 7 23:108 3 

14. Horní Suchá 0 0 8 6:130 0 
 

DĚKUJEME NAŠIM FANOUŠKŮM ZA PODPORU 
V PODZIMNÍ ČÁSTI, ZNOVA SE UVIDÍME NA JAŘE! 

 



 

 

 

 

 

SK Jiskra Rýmařov z.s. 
                            

www.jiskrarymarov.cz      SK Jiskra Rýmařov      @jiskrarymarov 

 

Los Jiskry Rýmařov pro podzimní část Divize F 

Kolo Domácí Hosté Termín / Výsledek 

2. SK Jiskra Rýmařov FK Bospor Bohumín 3:2 (3:1) 

3. FC Heřmanice Slezská SK Jiskra Rýmařov 1:4 (1:2) 

4. SK Jiskra Rýmařov SK Beskyd Frenštát p. R. 2:0 (2:0) 

5. FC Bílovec SK Jiskra Rýmařov 3:2 (2:2) 

6. SK Jiskra Rýmařov FK SK Polanka n. O. 0:3 (0:3) 

7. MFK Karviná „B“ SK Jiskra Rýmařov 3:0 (1:0) 

8. SK Jiskra Rýmařov MFK Vítkovice 5:1 (1:0) 

9. 1. BFK Frýdlant n. O. SK Jiskra Rýmařov 1:1 (0:1) 

10. SK Jiskra Rýmařov SK Dětmarovice 3:0 kontumačně 

11. FK Nový Jičín SK Jiskra Rýmařov 1:2 (0:1) 

12. SK Jiskra Rýmařov MFK Havířov 4:0 (1:0) 

13. FC Slavoj Olympia Bruntál SK Jiskra Rýmařov 0:0 

1. SK Jiskra Rýmařov Slezský FC Opava „B“ 30. 10. 2021; 14:30 

 


